pendi vel excommunicari non possint per
litteras Apostolicas non facientes plenam et
expressam ac de verbo ad verbum de in­
dulto hujusmodi mentionem. Volumus au­
tem, quod præsentium litterarum transsump­
tis, manu Notarii publici subscriptis et sigillo
alicujus Prælati seu personæ in dignitate
ecclesiastica constitutae munitis plena fides
ubique habeatur, et illis stetur tam in judicio
quam extra, ac si originales litteræ exhibe­
rentur et ostenderentur.

Datum Romæ apud Sanctum Marcum sub
annulo Piscatoris die ultimo Julii millesimo
quingentesimo quadragesimo octavo, Ponti­
ficatus nostri anno XIV.

BLO. EL. FULGINEN.

Il

TESTIMONIA
EORUM QUIBUS CENSURA EXERCITIORUM

EST COMMISSA.

IN PRIMA TRANSLATIONE.

Legimus omnia in volumine hoc digesta,
nobisque valde placuerunt, et ad anzmarum
salutem in primis conduczbzlzasunt visa.

CARDINALIS BURGENSIS.

Concedimus, ut opus hoc, omni laude di­
gnum, et Chrzstzanaeþrofesszom valde pro­
äcuum, imprimatur.

PHILIPPUS VICARIUS.
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Non poterunt tam sancta Erercitia non
maximum commodum præstare cuilibet stu­
dioso. [deo obfviis etiam ulnis amplec­
tenda sunt.

F. ZEGIDIUS FOSCARARIUS,
Magister Sacri Palatii.

IN SECUNDA TRANSLATIONE.

Legimus spiritualia haec Exercitia, pla­
centque nobis valde, et digna judicamus,
quae ab omnibus orthodoxae jïdEi cultoribus
recipiantur et magni fiant.

CARDINALIS BURGENSIS.

Concedimus, ut opus hoc omni laude di­
gnum et Christianae professioni valde pro­
jicuum imprimatur.

PHILIPPUS VICARIUS.

Cum nequeat subsistere diu Christiana
religio sine exercitiis et meditationibus ali­
quibus spiritualibus (in meditatione enim,
inquit Vates, exardescit anima mea), nullas
arbitror magis opportunas his, quae procul
dubio ex Scripturarum studiis et longo re­
rum usu natae sunt.

F. !EGIDIUS FOSCARARIUS,
Magister Sacri Palatii.

III.

QUIDAM DE SOCIETATE jESU
DEVOTO LECTORI EJUSDEM SOCIETATIS

SALUTEM IN DOMINO.

æc documenta ac spiritualia Exercitia,
quæ non tam a libris quam ab unctione

Sancti Spiritus et ab interna experientia et
usu tractandorum animorum edoctus noster in
Christo Pater Magister IGNATIUSDE LOVOLA,
Societatis nostræ lnstitutor et Præpositus
Generalis (ut præmissum est) composuit, ab
idiomate hispanico in latinum duobus modis
sunt versa: altera versio non solum sensum
sensui, sed pene verbum verbo, altera (quæ
visa est præferenda) sensum tantum sensui
sed fideliter reddebat. Cum autem Exercitia
hæc, ut satisfieret quorumdam et præcipue
illustrissimi Ducis Gandiæ Francisci de Bor­
gia devotioni, qui optabat approbari ea Se­
dis Apostolicæ auctoritate, quæ jampridem
et spiritualis plurimorum omnis generis et
conditionis hominum profectus (qui per ea
spiritum Domini vel hauserant vel mirum
in modum auxerant) ubique approbaverat:
cum, inquam, ante approbationem summi
Pontificis destinatis censoribus videnda pro­
ponerentur, utraque translatio eis est oblata;
et licet omnino liberæ censuræ eorum sub­
iicerentur, ut adderent, minuerent, mutarent,
prout in Domino videretur: tamen ne verbo
quidem mutato utramque versionem (quod
testimoniis eorumdem in archetypis exem­
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plaribus patet) approbarunt. Quod ad im­
pressionem attinet, hoc te, pie lector, mo­
nitum velim non iis, qui tantum lecturi Ex­
ercitia, sed qui facturi, vel potius aliis tra­
dituri sunt, esse hoc laboris et operæ im­
pensum. Cum enim ad fructum uberem
capiendum parum sit legisse, nisi strenue
quis in eis se exercuerit et magistrum in
rebus spiritualibus versatum sit nactus; con­
stat non eo animo impressa esse, ut passim
in vulgus emanarent; sed cum laboriosum
nimis esset nec sine magno temporis et im­
pensarum dispendio, tam multa exemplaria
manuscribere, quibus ad Societatis ipsius
usus Opus erat, et ut varietate et erratis
plurimis (quæ in manuscriptis deprehendi
solent) devitatis indubitatae fidei exemplaria
suppeterent, typis hoc opus excusum est:
sed omnia excusa volumina in potestatem
Societatis, ad ipsius, ut diximus, usum (ita
ut nec vendi nec excudi ullibi possint) sunt
redacta. De his te monere, pie lector, (si
forte minus innotuerant) cum perspecta mihi
sint prædicta omnia, officii mei esse duxi.
Vale in Domino.